s _AKT- THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“B-IdealGroup” Sh.p.k.

Uné, Vladimir LLeshaj, i biri i Vlashit dhe i Dilés, lindur mé 08.04.1978 né& Prosek, Mirditg,
Shqipéri, dhe me banim né& Tirang, né adresén rruga “Hysen Cino”, Nd:27, H.1, Njésia
Administrative Nr.2;1010, Tiran&, me kombési dhe shtetési shqiptare, madhor dhe me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, me dokument identifikimi (ID Card) Nr. Pers H80408150T, léshuar
mé daté 29.10.2019;

NE& bazé t€ legjislacionit shqiptar kam vendosur me vullnetin tim t& lirg dh t& ploté, té themelojé
shoqériné tregtare private, me pérgjegjési t& kufizuar, e cila do t& rregullohet né mbéshtetje té
ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”; i ndryshuar; ligjit
Nr.9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar , si dhe t& legjislacionit
shqiptar né fugi dhe normave qé vijojné:

Neni |
Emri, Forma

1.1 Shogéria do té keté emrin tregtar “ B-IdealGroup” shpk dhe formé ligjore: Shogéri me
pérgjegjési té kufizuar “SHPK” (mé poshté e quajtur “Shogéria”).

1.2 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe me aktet e
themelimit t& saj.

2.1 Shoggria e ka seling né adresén: Tirané. Rr Dervish Hima ,Nr pasurie 6/369-N5 Zona
Kadastrale 8160 perballe Ambasades Amerikane
Neni 3

Objekti i veprimtarisé
3.1  Objekti i veprimtarisé t& shoqérisé do t& jeté:

* Tregétimin e artikujve té ndryshém té t¢ gjitha llojeve me pakicé si: Tregétim artikuj té
ndryshém industrial; Tregétim artikuj té ndryshém ushgimore; Tregétim artikuj té
ndryshém bujgésore e blegtorale; Tregétim fruta — perime; Tregétim pije alkolike té
ndryshme;Tregétim konfeksione té ndryshme pér té rritur dhe femijé; Tregétim
prodhimesh kozmetike e estetike,; Tregétim mallrash té té gjitha llojeve brenda dhe jashté
vendit; Tregétim automjetesh té cdo lloji, marke e tonazhi, si dhe pjesé kémbimi pér to;
Tregétim, montim, riparim paisjesh elektro-shtépiake,  elektronike, elektrike,
kompjuterike, higjeno-sanitare dhe hidraulike, prodhime geramike, artizanati, paisje
zyrash etj; Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra
argétuese pér fémijé, gendér sportive, qendra pushimi e kurative; Tregétimin e
karburanteve té ndryshém me pakicé, si dhe vajrave lubrifikante, té gazit té léngshém pér
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ngrohje, pajisje ngrohése gazi si dhe mbushjen e bombolave té gazit dhe tregétimin e tyre
me pakicé, Tregtimin e artikujve té ndryshém kancelarik, libra, revista:

* Shérbime dhe konsulencé financiare, ndérmjetésimi, tregtare, fiskale, studime tregu,
fizibiliteti, hartimi i planeve té biznesit, krijimi i zyrave té pérfagesisé pér brande dhe
marka té ndryshme brenda dhe jashte vendit, shérbime marketingu, shérbime imobiliare,
blerje dhe shitje té pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme, marrja dhe dhenia me gera
e objekteve 1é té treteve, perfagesime tregétare pér biznese vendase dhe té huaja;

* Cdo veprimtari tjetér t& lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né ¢do veprimtari apo
aktivitét t€ ligjishém q& mund & kryejé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e krijuar né
bazé t& legjislacionit Shqiptar.

Pér realizimin e objektit t& veprimtarisé shogéria mund:

* Té lidhé kontrata me klientét qofté person fizik ose juridik, Shqiptaré apo té huaj.

* Té& themelojé partneritete pér kryerjen e shérbimeve si brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé Shqipérisé.

* T& marré pjesé me aksione/kuota edhe né shoqéri té tjera vendase, té huaja ose me
kapital t€ pérbashkét qé kané objekt shoqgéror dhe aktivitet t& ngjashém me té.

* Té& krijojé filiale dhe zyra pérfaqésie né qytete t& tjera t& Shqipérisé ose né shtete t&
tjera, né pérputhje me legjislacionin e tyre.

3.2. N@ pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré q& t& arrihet qéllimi i sipérpérmendur,
Shogéria mund :

(i) t€ kryejé ¢do aktivitet tregtar, financiar, dhénie-marrje me qira, t¢ vendosé pengje
dhe barré hipotékore; aktivitete kéto t& konsideruara si té dobishme apo t&
nevojshme pér t& arritur qéllimet e Shoqérisé¢ dhe qé nuk tejkalojné né masé
aktivitetet kryesore, té cituara mé sipér;

(i) t& kryejé aktivitete publikimi dhe reklamimi.

3.3. Shoggria kryen ¢do lloj aktiviteti q& bén pjesé né objektin e saj, qé lidhet me t& dhe qé e
mbéshtet até.

3.4.  Shoggria zbaton t& gjitha ligjet dhe aktet n&nligjore t& duhura. Ajo zbaton standartet mé té
larta té etikés.

3.5  Shogéria ka t€ drejté t& ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né ¢do kohé sig
parashikohet né Statut.

Neni 4

Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pa afat.

Neni 5




Kapitali themeltar

5.1 Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqérise &shté 750.000.000 (Njégind e pesédhjeté
milion) leké, i cili zotérohohet nga ortaku i vetém si mé poshté:

Emri ’ Kuota | Pérqindja Kontributi né leké
VLADIMIR LLESHAJ ‘ 1 100% 150.000.000

Neni 6

Administratori

6.1  Administratori i shoqérisé do t& jeté Z. Vladimir Vlash LLESHAJ, pér njé afat
pesévjecar, me té drejté riemérimi

Neni 7
Dispozita e fundit

7.1 Pér sa nuk pérshkruhet né kété kontraté themelimi do t& aplikohen nenet e statutit té
shoqerisé dhe dispozitat e legjislacionit shqipétar.

Ky Akt-themelimi éshté pérpiluar né dy kopje origjinale.

Tirané, Dats /4 /0572023

ORTAKU THEMELUES

VLADIMIR LLESHAJ| .
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